como la cláusula cuarta del contrato de prestación de servicios N° 020 del 24 de 

marzo de 2020, contienen la estipulación relativa al pago de un porcentaje por concepto  

de administración, al indicar que el  valor del contrato sería por la suma de: “… 

SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS (650.000.000) IVA INCLUIDO y 

administración por un porcentaje de 6,5% …” (negrilla propia). 

En lo que refiere al pacto de un porcentaje por concepto de administración, imprevistos y 

utilidad en los contratos estatales, este Despacho tuvo acceso a través de la página web

[...]

oficios ,actas, reparto, citaciones y notificaciones (3), de los cuales sólo uno (1) es abogado; 

y Secretaria (1). 

(…) Al mes de marzo de 2020, entre hallazgos con presunta incidencia fiscal, indagaciones 

preliminares y procesos de responsabilidad fiscal tramitados por el procedimiento ordinario y 

verbal se adelantan un total de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO (245) trámites  

(…) Como parte del Plan de Acción de la dependencia para la vigencia 2020, se definió el 

impulso y decisión de los procesos de responsabilidad fiscal de las vigencias 2014 (4), 2015 

(15) y 2016 (36), de lo cual se infiere que los abogados sustanciadores, deben darles